et in antea perpetuis temporibus ubilibet gaudeant, potiantur,

prout ipsi praefati nobiles regni Poloniae uti , frui consueverunt

et potiri. Ut autem corroborationes et cautelae uberioris omnia

praemissa accipiant firmitatem, praesentes fecimus sigillis nostris

corroborari, praesentibus et consentientibus ac ratum habentibus...

Actum in oppido Hrodlo circa flumen Bug in Parlamento seu con-

gregatione Generali , die secundo Mensis Decembris sub anno Do-

mini millesimo quadringentesimo decimo tertio.>>
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V.

(къ стр . 555) .

Жалованная Матвљеву на Графское достоинство

Грамота.

Carolus divina favente clementia electus Romanorum Imperator

semper Augustus ac rex Germaniæ, Castellae, Aragoniae, Legio-

nis, utriusque Siciliæ, Hierusalimi, Hungariæ, Bohemiæ, Dal-

matiæ, Croatiæ , Sclavoniæ, Navarræ, Granatæ, Toleti, Valentiæ,

Gallitiæ, Majoricarum, Seviliæ, Sardiniæ, Cordubæ, Corsicae,

Murcia, Giennis, Algarbaiæ, Algesira, Gibraltaris, Insularum

Canariæ et Indiarum ac terræ firmæ, maris oceani , Archidux Aus-

triæ, dux Bu gundiæ, Brabantiæ, Mediolani , Styriæ, Carinthiæ,

Carniolæ, Limburgiæ, Lucemburgiæ, Geldriae, Wirtembergæ, su-

perioris et inferioris Silesia, Calabria, Athenarum et Neopatriæ,

Princeps Sueviæ , Catalonia et Asturiæ, Marchio sacri Romani

Imperii Burgovia, Moraviæ, Superioris et inferioris Lusatiæ, Comes

Habspurgi, Flandriæ, Tyrolis, Terretis, Kyburgi , Goritiae et Arthe-

sice , Langravius Alsatiæ, Marchio Oristhani , Comes Goziani, Na-

murci, Rossilionis et Ceritaniæ, Dominus Marchiæ Slavonicae, Por-

tus Naonis, Biscaia , Molinæ, Salinarum, Tripolis et Mechliniæ.

Generoso sincere nobis dilecto Andreæ de Matveof Serenissimi et

potentissimi Moscoviæ etc Czari actuali consiliario intimo et

ad aulam nostram Cæsaream Ministro plenipotentiario gratiam nost-

ram Cæsaream et omne bonum .

Etsi nos pro innata nobis clementia, benignitateque summi et

imortalis Dei qui cælestis liberalitatis suæ thesauros in universum

orbem largisime diffundit, exemplo , postquam ab ipsius divina

Majestate ad Majestatem hanc humanam et sublimitatem Cæsa-

reæ dignitatis vocati atque evecti sumus, hoc imprimis curæ

habemus, ut ad inclytum et excelsum thronum nostrum magis

conspicuum reddendum ac decorandum minificentia nostrâ in quos-

cunque hominum ordines, quorum id virtus ac fides merentur

amplissime extendatur , exerceaturquc ; convenire tamen omnino

censemus, ut diligens ac singularis habeatur ratio, quo præmia

cuique et honores dignitates que pro cujusque meritis debito dis-

crimine conferantur, ut scilicet unus ab altero quibusdam quasi
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gradibus distinguatur et qui clariore loco nati , nobilitatem a

majoribus acceptam nobilibus et pæclaris actionibus atque virtu-

tum studiis pro patria, pro principibus suis, pro Republica strenue

laborando magis magisque illustrant, amplioris honoris et digni-

tatis prærogativa decorentur; ita namque debita justitiæ æquitatis-

que ratio habetur et reliqui mortales ad honestissimum virtutis et

gloriæ certamen pulcherrimis exemplis invitantur

1 Benigne itaque intelligentes Andream de Matveof in Russia na-

tum a familia originem ducere antiquitate non minus, quam insi-

gnibus meritis servitiisque Serenissimæ czareæ Domui a longo tem-

pore fidelissime præstitis apprime conspicua, nec non Majorum

praeclaris facinoribus tam ample ornata, ut singula recensere lon-

gum nimis foret, ne tamen tot , tantorumque laudabilium virtutum

operumque memoria plane amittatur, hic saltem de recensioribus

hujus prosapiæ dignitatibus et ornamentis quædam commemoranda

visa sunt, quem in finem uberem materiam suppeditat Sergius

praedicti Andreæ de Matveof avus, utpote qui in aula Czarea mu-

nus consiliarii et sub serenisfimo et poteutisfimo gloriosa memoriæ

Czaro Michaele Theodoride legationem ad regem Persarum obiit,

generisque sui splendorem per matrimonium cum quadam ex

illustri familia Rzewskich Fominich adauxit; longe vero majus

stirpi suæ decus addidit Bojarus Artemon supranominati Andreæ

de Matveof pater, cum comitissa ab Hamilton e regno Scotia orta

connubio junctus , operâque et obsequio serenisfimis quondam et

potentisfimis czaris Michäeli Theodoridi avo et Alexio Michäelidi

genitori nunc gloriose regnantis Serenisfimi itidem et Potentisfimi

czari Petri Alexidis quadraginta annos qua sago, qua togâ multifa-

riam exhibitis nulli secundus; is enim in bellis, tum regno Poloniæ ,

tum Tartarorum Hano illatis qua suppremus exercitus præfectus

(vulgo mareschallus) partes suas laudabilissime implevit, eoque

etiam intuitu a praefato Serenissimo ac potentissimo czaro Alexio

Michaelide ad primariam Bojarorum dignitatem characteri consi-

liariorum intimorum tunc praehabitam evectus , nec non aliquos

annos in aula czarea Suppremi Cancellarii , primariique ministri

officio functus fuit, editis in ejus exercitio multifariis speciminibus

singularis suæ erga Serenissimam czáream domum fidei ac devoti-

nis, nec non eximii in ejus commodis promovendis studii alia-
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rumque insignium qualitatum , de quibus Puffendorfius libro primo

de rebus Brandeburgicis et ablegatus Cæsareus Hanibal de Bottoni

in sua relatione anno millesimo sexcentesimo septuagesimo sexto

publice impressa honorificam mentionem feeerunt , quemadmodum

etiam litteris oratorum et ablegatorum caesareorum , qui tum in

aulâ czarea fuere, eximiæ prædicti Artemonii erga Augustissimum

Imperiale solium et serenissimam nostram Domum Austriacam

voluntas et officiorum præstationes magnopere prædicantur. Maxi-

mum autem incorruptæ suæ erga czaream Domum fidelilatis argu-

mentum, quod seræ posteritati merito exemplo sit, eâ occasione

praebuit , dum anno millesimo sexcentesimo octuagesimo secundo

sexagesies mille rebelles ac tumultuosos milites, quos Strelci vo-

cant , ab invasione, quam aulæ czareæ intentaverant, actuque jam

suscepturi erant, intrepido animo eos de fidelitate ipsorum Domino

debitâ eloquentissime monendo avertit , atque etiam in officio reti-

nuisset , nisi alia rebellum turma eodem tempore , quo Serenissumo

et potentissimo czaro nunc regnanti , et tunc duodecimum ætatis suæ

annum agenti de ratione ad sedandum tumultum initâ referabat in

czareum Palatium irrupisset , dictumque bojarum Artemonium ex

manibus Domini sui ereptum ac ex dicto Palatio praccipitatum iw

frusta crudelissime secuisset ; ac praeterea considerantes , ejus filium

Andream de Matveofvel ad majora natum vel saltem ab avita virtute

nullatenus degenerem esse, siquidem ut originis suæ claritatem

magis illustraret, uxorem duxit e Domo à Boratinskih apud Russos

principum gradu insignita, atque a stirpe Wladimiri inter magnos

duces Russiæ primi Principis Christiani propagata, et quod ad perso-

nam suam attinet, jam decimo tertio ætatis suæ anno cum ultimo

defuncti, tum modo Regnantis Serenissimi et Potentissimi Czari

Cammerarius plures annos fuit, deinde ad gubernatoris officium in

ducatu Dwinensi nimirum in celeberrimo portu divi Archangeli

promotus, ubi trium annorum spatio prudentissima sua administra-

tione de Aula Czarea optime meritus, eoque nomine a serenissimo

czaro ad dignitatem Ministri status suique actualis consiliarii inti-

mi elatus fuit , postea anno videlicet 1699 successive legationes

obiit aulis regiis Gallica et Anglica, nec non ad generales unitì

Belgii ordines, munerisque sui partes , quemadmodum passim notum

est et ex illarum potentiorum litteris recredentialibus abunde con
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stat , in arduis admodum negotiis, difficillimoque rerum statu omni-

um approbatione implevit; tandem ad aulam nostram cousque, do-

nec impositum sibi oratoris characterem apud serenissimum Polo-

niæ regem et Rempublicam assumeret, qua minister Plenipotentia-

rius missus anno et octo mensibus, quibus hic substitit , in trac-

tatione negotiorum non solum singularem animi moderationem ac

integritatem , verum etiam ardentissimum conservandæ inter Nos

et Serenissimum ac potentissimum Czarum veræ amicitiæ zelum

testatus est, ac jam antea quoque in Aulis exteris cum Ministris

nostris circa omnia , quæ ad bonum publicum pertinere visa snnt ,

consilium operamque suam tam probe contulit , ut de ejus præclaro

erga nos, Sacrum Romanum Imperium et Serenissimam Domum

nostram observantis et addicti animi studio nullum nobis dubium-

superesse possit, eaque omnia accurate perpendentes faciendum

nobis putavimus, ut Eundem insigniori aliqua gratiæ nostræ cae-

sareæ tessera quæ sibi , posterisque suis perpetuo honori sit ornan-

dum clementer susciperemus.

Ac proinde motu proprio , ex certa nostra scientia animo bene

deliberato, ac sano accedente consilio, deque cæsareæ auctoritatis

summæ potestatis Imperialis plenitudine Andream de Matveof,

omnesque et singulos liberos, hæredes, posteros ac descendentes

suos legitimos utriusque sexus natos et æterna serie nascituros

veros nostros et sacri Romani Imperii Regnorum atque Dominio-

rum nostrorum hærediorum comites et comitissas creavimus, fe-

cimus et nominavimus, tituloqne , honore, et dignitate Comitatis

Imperialis auximus et insignivimus, sicuti vigore præsentium

creamus, facimus , nominamus, augemus et insignimus.

Volentes præsentique edicto nostro Cæsareo perpetuo valituro

firmiter et exprese decernentes, quod prædictus Andreas de Mat-

veof, omnesque liberi , hæredes, posteri et descendentes sui legi-

timi utriusque sexus in infinitum , titulum, nomen et dignitatem

comitum Sacri Romani Imperii, Regnorumque et Dominiorum

nostrorun hæreditariorum perpetuis deinceps temporibus habere,

obtinere et deferre, eaque tam in litteris, quam nuncupatione ver-

bali in rebus spiritualibus ct temporalibus, ecclesiasticis et pro-

phanis honorari, appellari et reputari, ac deincepsmnibus et

singulis honorihus, ornamentis, dignitatibus, gratiis, libertatibus
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privilegiis, indultis, consuetudinibus, præminentiis, prærogativis,

libere et citra cujuslibet impedimentum uti , frui, potiri atque

gaudere possint et debeant , quibus cæteri nostri , et sacri Imperii

Regnorumque et provinciarum nostrorum herereditariarum comi-

tes utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent, consuetudine, vel de

jure, non obstantibus quibuscunque in contrarium facientibus,

etiamsi talia forent, de quibus in præsentibus specialis et expressa,

mentio fieri deberet, quibus per præsentes scienter et auctoritate

nostra Cæsarea derogamus et sufficienter derogatum esse VO-

lumus.

Insuper ut peculiarem erga supra dictum Andream de Matveof

nostrum et sacri Romani Imperii comitem animi nostri Cæsarei

inclinationem externo quoque signo, velut immortali mnemosyno

et præsens et ventura ætas distinguat, antiqua familiæ suæ arma

sive insignia gentilicia benigne laudavimus in hunc qui sequitur

modum perpetuo posthac habenda, gestanda et deferenda.

Scutum videlicet quadripartitum erectum, cujus prima et extre-

ma areola viridis, sustinens leonem argenteum, auro coronatum ,

cruentatum gladium, capulo et manubio aureis falculo dextero

tenentem, lingua rubea orchiante exerta, caudaque sinuatim supra

tergum projecta; secunda areola itidem viridis aureum cantherium

exhibons; tertia autem rubea , in qua telum argenteum cuspide

sursum directâ , cui decussatim alligatae sunt binæ ejusdem me-

talli sagittæ, cuspidibus pariter sursum directis, Scutum insitum

cæruleum, ursum coronatum, errectum, nativi coloris ad saltum

dispositum, atque vexillum rubeum, aurea pedatâ cruciculâ insig-

nitum, et manubio argenteo laevo gestans humero, continens; scu-

to imposita corona comitibus propria, telamones utrinque bini

tigrides, duplex demum lemma- «Laboribus meritis: virtute ac

sanguine». Prout haec omnia artificiosa pictoris manu in medio

hujus diplomatis accuratius expressa sunt.

Et ut præterea sæpe dictus Andreas Sacri Romani Imperii co-

mes de Matveof uberiori Cæsareæ nostræ beneficentiæ ac gratiæ

fructu gaudeat , hoc velut auctorium adjicimus , ut eidem, univer-

sæque proli atque posteritati suæ legitimæ unius alteriusque se-

xus in infinitum comitibus et comitissis benigne faventes concedi-

mus, atque largimur; ut deinceps a Nobis, nostrisque in Sacro Ro-
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mano Imperio successoribus Romanorum Imperatoribus ac regibus

illustri et magnifici, germanico idiomate Hoch und Wohlgeborn

perpetuo prædicentur, ac ipsis ex omnibus nostris, nostrorumque

in Sacro Romano Imperio successorum, ac Nobis et augustæ Domui

Nostræ Austricæ subjectorum Regnorum, Provinciarum ac Ditionum

Cancellariis, quotiescunque sive viva voce sive scripte compellandi

aut alias aliqua illorum mentio facienda erit, titulus, nomenclatio,

prædicatum ac dignationis vocabulum illustris et Maguifici, ger-

manice Hoch-und-Wohlgeborn futuris deinceps temporibus detur,

tribuatur, inscribaturque, prout in hunc ipsum benignæ mentio ac

voluntatis nostræ Cæsareæ effectum, id dictis nostris caucellariis

per Cæsarea decreta stricte mandabimus et injungimus.

Quapropter universis et singulis Electoribus, aliisque sacri Impe-

rii Principibus ecclesiasticis et sæcularibus, archiepiscopis, episco-

pis , ducibus, Marchionibus, comitibus, Baronibus, militibus, no-

bilibus, clientibus, capitaneis, Vicedominis, præfectis, castellanis,

locumtenentibus , officialibus, Heroaldis et caduceatoribus, burgi-

magistris, consulibus, civibus et generaliter omnibus et singulis

nostris ac sacri Romani Imperii, Regnorumque et dominiorum

nostrorum hæreditariorum subditis ac fidelibus dilectis cujuscunque

dignitatis, gradus , ordinis et conditionis existant , serio mandamus

atque præcipimus , reliquos vero Nobis non subjectos pro status, gra-

dus et dignitatis conditione fraterne benigneve hortamur et requi-

rimus, ut sæpe nominatum Andream Sacri Romani Imperii comi-

tem de Matveof, ejusdemque liberos, hæredes et posteros legitimos

utriusque sexus in infinitum in dicto comitum imperii statu , ordine

et dignitate permanere, omnibusque et singulis præmemoratis pri-

villegiis, indultis, immunitatibus, libertatibus , juribus, consuetudi-

nibus, honoribus, dignitatibus, prærogativis, exemptionibus, gra-

tiis et favoribus illis in hoc nostro Diplomate concessis libere,

quiete et absque ullo impedimento uti , frui gaudere et potiri si-

nant, adeoque ipsos in omnibus et singulis defendant , conservent

et manuteneant, et alios , ne quid in contrarium attendent vel mo-

liantur, pro viribus prohibeant et impediant, in quantum indigna-

tionem nostram et Sacri Imperii gravissimam et poenam centum

marcarum auri puri pro dimidia Fisco seu ærario nostro Imperiali

et pro reliqua parte injuriam passo seu passis toties, quoties contra
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hanc nostræ creationis , concessionis, liberalitatis et gratiæ pagi-

nam factum fuerit irremissibiliter solvendam incurrere noluerint.

Et caeteri Nobis et Romano Imperio non subjecti facturi sunt in eo

rem Nobis gratam , fraterno amoris affectu , cæsareave nostra

benevolentia et gratia per occasiones agnoscendam et repetendam.

Harum testimonio litterarum manu nostra subscriptarum et sigilli